
Kulturní akce na víkend v Rychnově 

nad Kněžnou  

a okolí 

        

         

    

   so       ne 
    24/13                               20/12 

 

RYCHNOV NAD KNĚŽNOU  

 

Čtvrtek 29. 7. 2021 » Bistro Morávka, palackého 692 – Beseda PROČ JSME UNAVENÍ I KDYŽ 

JSME ZDRAVÍ? Dozvíte se, co změnit, aby byl váš život plný radosti, energie, krásy a pevného 

zdraví. 

 

Pátek 30. 7. 2021 od 17:00 hod. » Nádvoří Pelclova divadla – PRÁZDNINOVÉ POHÁDKOVÉ 

PÁTKY – Jak šlo tele do světa (Divadlo eMILLIon Ústí). 

 

OTEVŘENO CELOROČNĚ po, út 9:00 – 14:00 /st 9:00 – 17:00 /čt, pá 9:00 – 14:00 hod.  
» Muzeum a galerie Orlických hor, Jiráskova 2, RK – Stálá expozice „RYCHNOVSKO NA 
HISTORICKÝCH FOTOGRAFIÍCH“. 
 
3. 5. – 31. 10. 2021 9:00 – 12:00 a 12:30 – 17:00 hod. » II. patro Kolowratského zámku – cyklus 
výstav „RUCE VZHŮRU“ – ČETNICKÁ STANICE ZA PRVNÍ REPUBLIKY, ZBRANĚ 
VÝCHODOČESKÝCH PUŠKAŘŮ, STOPA STAŇ SE DETEKTIVEM A VYŘEŠ ZLOČIN! 

 

15. 5. – 31. 10. 2021 » II. patro Kolowratského zámku – Výstava „VÁCLAVA HENCLOVÁ: 

POKOJE“ 

 
15. 5. – 31. 10. 2021 » II. patro Kolowratského zámku – Výstava „KRAJINA LIDÍ. KRAJINA 
LIDSKÉHO TĚLA. EXPOZICE VÝTVARNÍKŮ ORLICKÝCH HOR A PODORLICKA“ 
 
26. 6. – 22. 8. 2021 » II. patro Kolowratského zámku –  OČIMA DĚTÍ / VÝSTAVA PRACÍ VÝTVARNÉHO 
OBORU ZE ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY RK 
1. 7. – 12. 9. 2021 » Kolowratský zámek, 2. nádvoří – VÝSTAVA FOTOKLUB RYCHNOV NAD 
KNĚŽNOU, expozice je přístupná v době otevření zámku. 
 



3. 7. – 22. 8. 2021 » II. patro Kolowratského zámku – Výstava „ATELIÉR MALÍŘSTVÍ I FAVU 
VUT V BRNĚ“ 
 
3. 7. – 22. 8. 2021 » II. patro Kolowratského zámku – Výstava „MIROSLAV ZAHÁLKA / 
DEFENSE“ 
 
3. 7. – 22. 8. 2021 » II. patro Kolowratského zámku – Výstava „JAN SCHMID / DIVADELNÍ 
PLAKÁT PRO STUDIO YPSILON“ 
 
 
 

Čtvrtek 29. 7. 2021 od 19:30 hod. » Kino, společenské centrum – Prvok, Šampón, Tečka a 

Karel  - V příběhu Prvoka, Šampóna, Tečky a Karla si čtyři kamarádi ve středním věku přiznají, 

že nežijí tak, jak si představovali. A rozhodnou se vyřešit svou krizi provokativní hrou a 

plněním odvážných úkolů. Jak čtyřicátník zjistí, jestli je opravdovej chlap? Jak zabrání korozi 

svých ideálů, rozplynutí snů a scvrkávání varlat? Prvok, Šampón, Tečka a Karel se pokusí najít v 

sobě odvahu udělat pořádnou kravinu jako zamlada. Nebo aspoň odvahu za všech okolností 

říkat to, co si opravdu myslí. Kdo splní úkol, není sráč … 

Pátek 30. 7. 2021 od 19:30 hod. » Kino, společenské centrum – Expedice: Džungle - V hlavní 

roli dobrodružné výpravy do amazonské džungle se představí Dwayne Johnson jako 

charismatický kapitán lodi a Emily Blunt jako odvážná průzkumnice na své misi. 

Sobota 31.7. 2021 od 16:30 hod. » Kino, společenské centrum – Chlupáčci  - Pupí a Eda patří 

do rodu Chlupáčků. Roztomilých, chlupatých zvířátek ve tvaru donutu. V roce 1835 tihle 

chlupáči poklidně žijí v hojném počtu na Galapágách. Jenže Eda je věčně nabručený pesimista, 

zatímco jeho sestra Pupí je nezbedná neposeda, která působí zmatek kamkoliv přijde. Takže 

oba moc nezapadají mezi ostatní. Když Pupí nešťastnou náhodou zničí přípravy na nadcházející 

Květinový festival, ona i její bratr jsou ostatními vyhnáni. Vydávají se na zakázané území najít 

květinu tak krásnou, aby jim Chlupáčci odpustili a přijali je zpět. Při průzkumu narazí na 

záhadnou zářící květinu. Ta je ve skutečnosti bránou do současnosti. A tak než se Pupí a Eda 

nadějí, během chvilky se ocitnou v moderní Šanghaji plné aut, světel a rámusu. Naštěstí 

získávají dobrého kamaráda a průvodce, psíka Klerence. Díky němu ke své hrůze zjistí, že 

Chlupáčci v roce 1835 vyhynuli. Edu a Pupí čeká největší dobrodružství jejich života. Musí se 

pokusit najít cestu zpět v čase, ale hlavně zkusit zachránit svůj druh před zánikem… 

Sobota 31. 7. 2021 od 19:30 hod. » Kino, společenské centrum – Gump – pes, který naučil lidi 

žít  - „Jsem Gump a byl jsem toulavej pes…“ On vlastně každý pes je v sobě tak trochu toulavý 

do té doby, než najde své štěstí, a to štěstí pes najde jenom s člověkem. Můj příběh je o 

hledání psího štěstí a také o překážkách a pastech na cestě k tomu správnému člověku. Je o 

síle a nezlomnosti, která se ukrývá v každém psovi. Ano i v tom vašem, ve vaší čivavě, která na 

vás čeká celý den, než přijdete z práce. I v tom buldokovi, který se za vámi šine a sotva popadá 

dech. Dám svoji duši za to, že kdyby vám někdo na tomhle světě chtěl ublížit, tak pak teprve 

poznáte, jak silné má váš pes srdce a co jeho láska k vám znamená. Tenhle film vám také 

otevře oči, protože co člověk v psím srdci zničí, to může zase jen člověk uzdravit. 

 



Neděle 1. 8. 2021 od 16:30 hod. » Kino – společenské centrum – Croodsovi: Nový věk - 

Croodsovi přežili pořádnou porci různých nebezpečí a katastrof, od ozubených prehistorických 

zvířat až po naprostý konec světa, ale teď budou čelit největší výzvě ze všech: další rodině. 

 
Neděle 1. 8. 2021 od 19:30 hod. » Kino – společenské centrum – Matky - Čtyři nejlepší 
kamarádky jsou elegantní, sebevědomé, chytré, užívají si, a probírají spolu chlapy, vztahy a 
sex. K tomu se ale taky starají o děti, nebo je právě porodily, případně jsou těhotné. 
 
 

ČASTOLOVICE 
 
Sobota 31. 7. 2021 od 20:00 – 22:00 hod. » Zámek Častolovice – NOČNÍ PROHLÍDKY. Celou 
atmosféru nočního zámku umocní hudební vystoupení přímo na zámku. 
 
1. 7. – 1. 8. 2021 od 9:00 – 18:00 hod. » Galerie zámku Častolovice – Výstava PETR ŠIKA 
„CESTY SVĚTA“ 

 

 

VAMBERK 
 

3. 5. – 31. 8. 2021 út – pá 9:00 – 16:00 hod./so a ne 9:00 – 12:00 a 12:30 – 16:00 hod.  

» Muzeum krajky  - Výstava „ORLICKÉ HORY NA FOTOGRAFII JIŘÍHO ŠULCE“ 

 

 

OPOČNO 
 

30. 7. – 1. 8. 2021 – Trčkovo náměstí – PORCINKULE V OPOČNĚ. Stánky, atrakce doprovodný 

program. 

 

Neděle 1. 8. 2021 od 10.00 hod. » V prostoru klášterní zahrady – VÝSTAVA VETERÁNŮ. 

Výstava je doprovodná akce pouti Porcinkule, vstupné dobrovolné. 

 

3. 5. – 31. 8. 2021 » Dům č. p. 55, Opočno Kodymova 55 – Výstava „OPOČNO V PROUDU 

ČASU (1068 – 2018)“ 

 

1. 7. – 31. 8. 2021 » Zámek Opočno, hladomorna – ERBOVNÍ BESTIE – Unikátní výstava 

nadpřirozených bytostí v životní velikosti. Vstupné 50,-Kč, děti do 6 let zdarma. 

 

1. 7. – 31. 8. 2021 » Kostel Nejsvětější Trojice – VÝSTAVA PŘÍBĚHŮ NIKDY NEZAPOMENU. 

 

 

DOBRUŠKA 
 

Pátek 30. 7. 2021 od 19:00 hod. » Nádraží ČD – KONCERT NA PERÓNĚ. Hrají Lenka a Dobrý 

bidlo, host večera je Úhos – Úterní Hospodské Sdružení. 

 

https://www.rychnovsko.info/kalendar-akci/location/241-dum-c-p-55-opocno-kodymova-55-517-73-opocno


Neděle 1. 8. 2021 od 18:00 hod. » Archlebovy sady – DOBRUŠSKÉ LETNÍ MUZICÍROVÁNÍ – 

Kapela Song (pop – rock). Vstup zdarma, občerstvení zajištěno. 

 

1. 6. – 31. 7. 2021 » Lapidárium MÚ – Výstava „(NE) MOŽNOSTI DIALOGU“ 

 

1. 7. – 31. 8. 2021 » Malý sál kina 70 – Výstava kreseb TOMÁŠ KODYDEK 

 

1. 7. – 12. 9. 2021 » Synagoga – Výstava „TAJEMSTVÍ BAREV“ 

 

 

LITICE 
 

Sobota 31. 7. 2021 od 19:00 – 22:00 hod. » Hrad Litice – HRADOZÁMECKÁ NOC. Letní 

podvečer na nádvoří hradu spojený s opékáním donesených špekáčků. Noční prohlídky hradu 

s baterkou. Vstupné dospělí 100,- Kč, mládež 80,- Kč, děti od 6 let 50,-Kč. 

 

 

ŽAMBERK 
 

13. 6. – 29. 8. 2021 » Městské muzeum Žamberk – Výstava ze sbírky Jiřího Mládka s dílničkou 

pro malé kutily „MERKUR“. 

 

 

LETOHRAD 

 

6. 5. – 18. 9. 2021 » Městské muzeum – Výstava „MALÍŘ HYNEK UMLAUF - 200 LET OD 

NAROZENÍ A 170 LET OD ÚMRTÍ“, více na tel: 465 622 092. 

 

1. 7. – 31. 8. 2021 od 9:00 – 17:00 hod. » Zámek Letohrad – RETROHRÁTKY – Vstupné 50,-Kč 

dospělí, 30,-Kč studenti, senioři a děti od 3 let. 

 

 

NERATOV 
 

30. 7. – 1. 8. 2021 – Chráněné dílny Neratov – MENTEATRÁL. Divadlo, letní kino a další. 

 

 

 

 

V souvislosti s nařízením vlády doporučujeme si ověřit platnost 
konání akcí u pořadatele. 


